PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНТРАНС РОССИИ)

	П Р И К А З

	.                                      .
	  Москва
	№                             .

О внесении изменений в приказ Федеральной авиационной службы России             от 30 октября 1998 г. № 342
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 19 марта 1997 г. № 60-ФЗ «Воздушный кодекс Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, № 12, ст. 1383; 1999, № 28, ст. 3483; 2004, № 35,       ст. 3607; № 45, ст. 4377; 2005, № 13, ст. 1078; 2006, № 30, ст. 3290, 3291; 2007, № 1       (ч.I), ст. 29, № 27, ст. 3213, № 46, ст. 5554, № 49, ст. 6075, № 50, ст. 6239, 6244, 6245; 2008, № 29 (ч. I), ст. 3418, № 30 (ч. II), ст. 3616; 2009, № 1, ст. 17, № 29,        ст. 3616) и в целях совершенствования государственного контроля и повышения безопасности полетов воздушных судов п р и к а з ы в а ю:
Внести в приказ Федеральной авиационной службы России от 30 октября    1998 г. № 342 «Об утверждении и введении в действие Федеральных авиационных правил по сертификации организаций, осуществляющих деятельность по организационному обеспечению полетов воздушных судов» (зарегистрирован Минюстом России 26 февраля 1999 г., регистрационный № 1720) с изменениями, внесенными приказом Федеральной службы воздушного транспорта России            от 18 мая 2000 г. № 182 (зарегистрирован Минюстом России 22 июня 2000 г., регистрационный № 2276) и приказом Минтранса России от 13 августа   2007 г.      № 116 (зарегистрирован Минюстом России 06 сентября 2007 г., регистрационный  № 10111), следующие изменения:
пункт 1 главы 5 Федеральных авиационных правил «Процедуры сертификации организаций, осуществляющих деятельность по организационному обеспечению полетов воздушных судов» дополнить абзацем в следующей редакции:
«Бланки сертификата соответствия ОООП относятся к защищенной полиграфической продукции  уровня  «В» согласно  требованиям, установленным приказом  Минфина  России  от  07 февраля 2003 г. № 14н «О реализации постановления Правительства Российской  Федерации от 11 ноября 2002 г. № 817» (зарегистрирован Минюстом  России 17 марта 2003 г.,  регистрационный  № 4271)»
с изменениями, внесенными приказом Минфина России от 11 июля 2005 г. № 90н (зарегистрирован Минюстом России  02 августа 2005 г., регистрационный              № 6860)».

Министр                                                                                                          И.Е Левитин
Чириков Владимир Сергеевич

(499) 231 63 76